

Refleksja

Wielki Post ma być dla nas czasem spotkania z Bogiem miłosierdzia, który zbawia, wyzwala, dokonuje duchowej odnowy ludzkiego serca. W zapowiadany przez proroków Mesjaszu rozpoczyna się na nowo historia człowieka. Dzięki Niemu otrzymujemy nowe życie. Aby otrzymać nowe życie, potrzeba osobistego spotkania się z Miłością miłosierną. Z Bogiem czułym, delikatnym, pochylonym nad dzieckiem, a jednocześnie wyraźnie rozróżniającego grzech od grzesznika.

Takiego Boga doświadczyła kobieta opisana we fragmencie Ewangelii przeznaczonym na dzisiejszą niedzielę: „Jezus nie patrzył na nią. Schyliwszy się pisał palcem na ziemi. Syn Człowieczy wiedząc, że ta nieszczęsna omdlewa raczej ze wstydu niż ze strachu, nie patrzył na nią, są bowiem chwile w życiu człowieka, kiedy największym miłosierdziem jest nie widzieć go. Cała miłość Chrystusa dla grzeszników wyraża się w tym odwróconym wzroku. Tajemnicze zaś znaki, jakie kreślił na ziemi, nie oznaczały nic więcej, jak Jego wolę niepatrzenia na tę nieszczęsną istotę” Trzeba widzieć także i to, że kobieta, którą do Niego przyprowadzono, nie wypierała się, nie usprawiedliwiała, nie wskazywała nawet na innych, na współników jej grzechów, nie twierdziła, że jest bez grzechu i dlatego potrzebowała Jezusa.

„Idź i nie grzesz więcej!” Jak mówił św. Augustyn: kiedy odeszli wszyscy pozostali dwoje: biedna kobieta i miłosierdzie. Jeśli nasza scena jest krzykiem, by rozpoznać w Jezusie miłosierdzie Ojca, musimy sobie uświadomić, czym jest miłosierdzie. To wewnętrzny przymus pochylania się nad tym, co słabe, co domaga się zmiłowania przez swoją bezradność i wynikającą z tego tytułu zależność. Tak opisywana miłość niesie w sobie całkowitą darmość i bezinteresowność. Tylko dla faryzeuszów wszystko było już jasne. Nie przewidzieli tylko jednego – że Ten, od którego oczekiwali potwierdzenia własnej „sprawiedliwości”, własnych grzesznych zamysłów, jest Jedynym Sprawiedliwym i nie przyszedł, by świat sądzić, ale szukać tych, którzy zginęli, tych, „którzy się źle mają”.

A dziś Jezus pyta: Kto z was jest bez grzechu? Każdy z nas musi spojrzeć na siebie bez udawania, obłudy, oszukiwania się. Przecież Chrystus już nieraz udowadniał, że zna ludzkie myśli... Spowiadamy się z „grzechów cudzych”, oskarżamy, napiętnujemy, domagamy się sprawiedliwości, jesteśmy oburzeni. A Jezus „pisze nam nasze grzechy” i czeka na nasze nawrócenie. Po co więc szukać najpierw błędów u innych, po co oskarżać i napiętnować ich wady? Poczytaj to co Jezus pisze dla ciebie. Nie doświadczysz miłosierdzia Bożego, jeśli będziesz stale twierdził, że nie masz grzechów, że jesteś zdrowy, że masz „tylko lekki katar” i że jesteś bez grzechu, to niepotrzebny ci ani lekarz, ani Boże Miłosierdzie. Spróbuj jednak zdać się na Jezusa, które jak nikt inny zna prawdę o tobie, najlepiej wie, co ci dolega i w jaki sposób uwolnić się od swojej słabości.

ks. Leszek Smoliński

Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek: 7³⁰ – 9⁰⁰

Wtorek i Czwartek: 16⁰⁰ – 17³⁰.

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001

www.parafiaotmet.pl

e-mail: otmet@onet.pl

List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP
ul. Księdza. Duszy 31, 47 - 303 Krapkowice, tel. 77 44 66 300



**5. Niedziela
Wielkiego
Postu**

**nr 14
6.04.2025 r.**



Jezus udał się na Górę Oliwną, ale o brzasku zjawił się znów w świątyni. Cały lud schodził się do Niego, a On usiadłszy nauczał ich. Wówczas uczeni w Piśmie i faryzeusze przyprowadzili do Niego kobietę, którą pochwycono na cudzołóstwie, a postawiwszy ją pośrodku, powiedzieli do Niego: Nauczycielu, tę kobietę dopiero pochwycono na cudzołóstwie.

W Prawie Mojżesz nakazał nam takie kamienować. A Ty co mówisz? Mówili to wystawiając Go na próbę, aby mieli o co Go oskarżyć. Lecz Jezus nachyliwszy się pisał palcem po ziemi. A kiedy w dalszym ciągu Go pytali, podniósł się i rzekł do nich: Kto z was jest bez grzechu, niech pierwszy rzuci na nią kamień. I powtórnie nachyliwszy się pisał na ziemi. Kiedy to usłyszeli, wszyscy jeden po drugim zaczęli odchodzić, poczynając od starszych, aż do ostatnich. Pozostał tylko Jezus i kobieta, stojąca na środku. Wówczas Jezus podniósłszy się rzekł do niej: Kobieto, gdzie oni są? Nikt cię nie potępił? A ona odrzekła: Nikt, Panie! Rzekł do niej Jezus: I Ja ciebie nie potępiam. - Idź, a od tej chwili już nie grzesz. (J 8,1-11)

Osądzanie, wytykanie grzechów i potępianie nie są sposobem na walkę ze złem. Dlatego dla osądzania, wytykania grzechów i potępiania nie należy posługiwać się Bogiem. Kiedy próbujemy to robić, On nie reaguje, lecz pisze palcem po ziemi. I efekt bywa taki, jak w dzisiejszej Ewangelii, że oskarżyciele odchodzą od Jezusa, pozostaje przy Nim grzesznica. Tak! Potępienie ludzi z powodu zła, które czynią, może łatwo oddalić nas od Boga! Na zło nie można być obojętnym, ale nie należy z nim walczyć kamieniami. Ze złem trzeba walczyć miłością, która „uderza” w człowieka mocno, ale go nie rani.

Gazetka parafialna - List parafialny - jest wydawana przez Parafię Wniebowzięcia NMP i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej.

LITURGIA TYGODNIA

Poniedziałek – 7.04

7⁰⁰ Za † Jacka Niedzielskiego.

18⁰⁰ 1) Za † syna Krzysztofa Glombica, † Walentego i dusze w czyśćcu cierpiące.
2) Do Bożej Opatrzności (...) dla całej rodziny.

Wtorek – 8.04

7⁰⁰ O zdrowie dla Anny.

18⁰⁰ 1) Za † matkę Janinę Smietana w 1. rocznicę śmierci.
2) Za † Jacka Niedzielskiego.

Środa – 9.04

7⁰⁰ Za † Gertrudę Rutkiewicz w kolejną rocznicę śmierci.

17⁰⁰ 1) Bożej Opatrzności (...) w intencji rodziny Gramala.
2) Za † Jacka Niedzielskiego.

Czwartek – 10.04

7⁰⁰ 1) Za †† rodziców Klarę i Piotra Malkusz, Otylię i Alojzego Prusko i dusze w czyśćcu cierpiące.
2) Za † Jacka Niedzielskiego.

18⁰⁰ 1) Za † Zofię Dziura, †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące.
2) Za † Ryszarda Bajko w 30. dzień po śmierci.

Piątek – 11.04

7⁰⁰ Za † Jacka Niedzielskiego.

18⁰⁰ 1) Bożej Opatrzności i MB Nieustającej Pomocy z prośbą o opiekę, błogosławieństwo Boże, zdrowie z okazji urodzin dla córki i męża.
2) Za † męża Stanisława Gołę, †† rodziców i teściów.

Sobota – 12.04

7⁰⁰ Do Bożej Opatrzności (...) z okazji 80. rocznicy urodzin Jadwigi Halemba, oraz za † męża Ryszarda.

18⁰⁰ 1) Za † Jacka Niedzielskiego.
2) Za †† rodziców Eugenię i Pawła Grasza, wujka Antoniego, oraz dziadków z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.

Niedziela – 13.04 – Niedziela Palmowa, czyli Męki Pańskiej.

7⁰⁰ Za † Sebastiana Mitulla – od rodziny Orzechów.

8¹⁵ Za † Johannę Kusch, †† rodziców, rodzeństwo, dwóch braci, chrześniaka, dziadków, ciocię, wujków, bratową, szwagra i dusze w czyśćcu cierpiące.

9⁰⁰ DPS Anna – za † Jacka Niedzielskiego.

9⁴⁵ W intencji Parafian.

11¹⁵ Za † Ryszarda Małysza w 30. dzień po śmierci.

16¹⁵ *Gorzkie Żale.*

17⁰⁰ Za † żonę Teresę Wyszkowski, † brata Waldemara, †† rodziców z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.

NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE

OGŁOSZENIA

- Dzisiaj o godz. 16¹⁵ zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.
- W poniedziałek na godz. 20³⁰ zapraszamy na nabożeństwo Maryjne (od godz. 20⁰⁰ adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy).
- W środę o godz. 17⁰⁰ Msza św. szkolna i Droga Krzyżowa dla dzieci.
- W czwartek o godz. 16³⁰ spotkanie dla dzieci pierwszokomunijnych, a po Mszy św. wieczornej spotkanie Kręgu Biblijnego.
- W piątek o godz. 18⁴⁵ spod kościoła wyruszy piesza nocna droga krzyżowa na Górę św. Anny (transport powrotny we własnym zakresie).
- W sobotę od godz. 8⁰⁰ **odwiedziny chorych**. Chorych prosimy zgłaszać w zakrystii lub w kancelarii. O godz. 16⁰⁰ w salce nauka przedchrzcielna dla rodziców i chrzestnych.
- W przyszłą niedzielę w czasie wszystkich Mszy św. poświęcenie palm. Procesja z palmami odbędzie się przed Mszą św. o godz. 9⁴⁵, a także przed Mszą św. o godz. 11¹⁵, na którą zapraszamy wszystkie dzieci z palmami. Przypominamy o przyniesieniu do kościoła w tym dniu skarbonek Caritas z jałmużną wielkopostną.
- Zachęcamy do udziału w nabożeństwach: Drogi Krzyżowej w piątki po Mszy św. porannej i o godz. 17¹⁵, a także w Gorzkich Żalach z kazaniem pasyjnym w niedziele o godz. 16¹⁵ (Wypominki za zmarłych na Drogę Krzyżową można składać w zakrystii).
- Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby księdza rekolekcjonisty, a w przyszłą niedzielę na potrzeby Seminarium Duchownego i instytucji diecezjalnych. Za tydzień przed kościołem zbiórka na **cele remontowe**. Ofiary na kwiaty do Bożego Grobu można składać w zakrystii. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!